loco iugera agri centum 1, 7. || eque *P*, eeq; *A*, aequom *Keil* 144, 2. iumentisque *A<sup>2</sup>* pro et iumentis 5, 7. || coquitoque post melle add. *Vf* 78. || que add. *P* post summam 38, 3; *v* post cetera 19, 1; post apponito 42; post familia (*fortasse recte*) 132, 1; *Jucundus* post novos 2, 3.

[quemadmodum *A<sup>2</sup>* *v* pro quo modo 117.]

*quernea* frons 5, 8. 30. 37, 2. 54, 4. materies 39, 1.

**qui, quae, quod.**

qui (*nom. sg. m.*) post subst. agnus, . . . qui vixerit 150, 1. qua clavus eat qui 21, 3. custodis qui . . . curabit 145, 1. ab domino bono qui 14, 3. in lacum qui . . . est 67, 2. in . . . loco qui . . . siet 35, 1. locum . . . qui habeat umorem 161, 1. ad parietem qui . . . est 18, 3. || ager olet conserundo <nisi add. *K<sup>2</sup>* ex *Varr.*> qui . . . erit, alius bonus nullus erit 6, 2. || cum subst. qui ager . . . erit, ibi . . . 6, 2. sim. 105, 1. qui locus . . . . ibi 6, 4. || qui ager . . . erit, . . . serito 34, 2(!). qui locus . . . aminnum . . . conserito 6, 4. trimestre, quo in loco . . . potueris et qui locus . . . poterit, seri oportet 35, 2. hordeum qui locus novus erit aut qui . . . poterit, serito 35, 2.

sequ. subst. cupam qui concinnet et modiolos qui indat . . . , operas fabri . . . 21, 5.

is qui: debebitur ei qui 144, 5. lotium conservato eius qui 157, 10. || qui . . . <miscebit, is . . . add. *Juc. ex Plin.*> exarabit 61, 1 qui . . . iuraverit, quod is legerit 144, 2. sim. 145, 3. qui . . . purgatus erit, sic eum curato 157, 13.

sine nomine: amplissime laudari existimabatur qui ita laudabatur praef. 3. ieinus siet qui dabit 70, 2. neve mandet qui . . . faciat 143, 1. || qui sic purgatus erit . . . utetur 157, 13. qui dabit sublimiter stet 71. sim. 70, 2. qui poturus erit, lavet 156, 3. qui . . . habebit, ita paret 8, 2. || qui debilis erit, haec res sanum facere potest 157, 10. || qui oleam legerit, qui deportarit, . . . N. II deducentur 144, 3. qui oleam emerit, . . . centesima accedet 146, 1.

quae (*nom. sg. fem.*): brassicæ quae . . . erit 156, 2. prima est levis quae nominatur 157, 1. sim. § 2 bis.

haec . . . validior est quam quae *ib.* br. est quae . . . antistat 156, 1. cupam facito . . . quae conveniat 21, 1. familia quae illic erit 149, 2. fistulam . . . indito quae . . . conveniat 21, 1. cetera materies quae semen habet 17, 1. tabulam . . . figito quae . . . conveniat 21, 2. dies argento . . . oleae legenda . . . quae locata est 146, 2. || cetera lex quae oleae pendenti 147. 148, 2.

quae materies . . . habet, . . . tempestiva est 17, 1. sim. 31, 2. quae eius pars erit (quod is fecerit *Schneid.*), omne deducetur 145, 3. || quac (*sc. terra*) . . . erit, ibi . . . fiet 34, 2. et quae (*sc. vinea*) . . . ibit, eius pamponos . . . alligato 33, 4.

tegula integra quae erit, in tegulas singulas II S, quae non erit, . . . duae pro una . . . putabuntur 14, 4.

columellam . . . quae . . . stat, eam rectam stare oportet 20, 1. in tabula pura quae pateat P.I, ibi balteum ponito 76, 3. olea quae diu fuerit . . . , inde . . . 64, 2.

quod (*nom. sg. ntr.*): ahenum quod capiat Q. XXX 10, 2. sim. *ib.* 11, 2 bis. 13, 1. pabulum quod . . . siet 137. vinum asperum quod erit 109. vinum frumentum quod supersit 2, 7. ferrum factum quod opus erit 21, 5. || serito ocinum . . . ; quod granum capiat, ne serito 33, 3. || quod optimum faenum erit, seorsum condito 53. || cumini fricti tantum quod oleat 156, 3. ex iis tot rebus quod scriptum est unum 158, 2. nihil est quod magis expediat 54, 5. quid siet quod veneat 2, 5. si id sapiet quod in dolio est 108, 2. quod . . . muceat, id dabitur 148, 1. inter arbores medium quod erit, id . . . conlibrato 19, 2. || inter duas arbores quod loci supererit, . . . expleto 18, 4. expleas quod nimium interest 22, 1. relinquendo in imo quod desiderit 112, 2. magis placebit quod bonum erit 1, 1. in torcularium in usu quod opus est 13, 1. sim. 67, 1. ligna ad fornacem, quod opus siet, praebet 16. schoenum . . . contundito quod <satis add. *Keil*> siet 105, 2. accedet oleum et sale . . . quod satis siet 145, 3.

quem: sureculum aridum quem artiveris 40, 3. sureculum quem inserere voles *ib.* rimum quem radicem capere voles 52, 1. || quem

ramum insiturus eris, praecidito 40, 2. socium nequem habeto nisi quem dominus iusserit 145, 3. arbitratu domini aut quem custodem fecerit 144, 1.

quam: olea quam severis 43, 2. oleam albam quam . . . uti voles 118. palma quam habent unguentarii 113, 1. ubi terra tenerrima erit, quam pullam vocant 151, 2. vitem quam inseres 41, 3. ianuam maximam et alteram quam volet dominus 14, 2. praecidito quam (*scil. vitem*) inseres 41, 2. quam (*materiem*) effodies . . . , optime eximetur 37, 4. oleam conditivam, . . . , albicerem, quam earum . . . optimam dicent esse, eam maxime serito 6, 1.

quod (acc.): melanthi acetabulum quod . . . vocant zmurnaeum 102. faenum . . . condito . . . quod edint *<boves>* 53. foramen quod . . . facies, . . . facito 19, 1. frumentum quod non †daturus erit 138. aliut genus quod vis 101. quod g. vis 52, 2. surculum quod g. . . . voles 40, 3. sim. 41, 3. 42. quod g. . . . oleam esse voles, inde . . . eximito 42. lacte feriis quod mulserit 150, 1. oleum ne tangito . . . nisi quod . . . 145, 2. pabulum quod dabis 103. p. aridum quod condideris 30. praedium quod ubi vis expedit facere 9. de eo vino quod voles experiri 108, 1. v. id quod putabis aquam habere 111. v. . . . quod operarii bibant 23, 2. quod (*scil. vinum*) admensus erit dominus, pro eo 148, 2. || quod promisi institutum principium hoc erit *praef.* 4. || conspargito amurca omne quod lutaveris 92. ex iis tot rebus . . . unum quod eorum vis 158, 2. id bene inbeto oblini quod des bubus 25. quod ipse . . . delegerit, pro eo 144, 1. sim. § 2. || scito idem agrum quod hominem (*aliter Gesn. Schn.*) 1, 6. || quotannis habebis quod eximas 47. erit lora familiae quod bibat 25. quod . . . crediderit, exigat 5, 3. quod . . . secueris, non renasceretur 54, 3. de iis vitibus quod delegeris, seorsum servato 115, 2. || vulnera . . . purgabit . . . quod *<aliut>* medicamentum facere non potest 157, 3. sim. § 5. || c. gen. quod oleae salsa non acceperint 144, 5. eo interito quod volet cibi 156, 6. quod eius facere poteris 32, 1. sim. 33, 1.

qui (*nom. pl. m.*): in iis agris qui . . . mutant 1, 4. asinos . . . qui stercus vectent 10, 1. bubus . . . qui illuc sient 137. factores qui oleum feerint 145, 2. sim. 146, 3. homines eos dato qui placebunt 145, 1. pulli qui nascentur, eos . . . 51. sim. 133, 1. et qui (*sc. loves*) fastidient cibum, uti . . . adpetant 103. || qui . . . erunt, vasa pura habeant 67, 1. minime male cogitantes sunt qui . . . occupati sunt *praef.* 4. qui oleam legerint, omnes iuranto 144, 2. qui . . . vendiderint, eos pigeat 1, 4. || feriae . . . bubuleis et qui dapem facient 132, 1. calcem . . . qui dant, ita datur 16. qui opus facient, . . . tritici modios III 56.

qua e (*nom. pl. fem.*): arbores crassiores . . . quae erunt, eas praecisas serito 28, 2. cratis . . . inponito quae frigus defendant 48, 2. gallinas . . . quae . . . parient concludat 89. oves quae non pepererint, binae pro singulis . . . cedent 150, 2. trabes quae . . . stant, conlocato 18, 6. || conciliares quae erunt (*sc. tegulae*), pro binis putabuntur 14, 4. quae (*oleae*) . . . erunt, teneras tum suppeditato 27. quae (*pernae*) . . . summae fuerint, imas facito 162, 2. reddito (*sc. scalas*) nisi quae . . . erunt 144, 2.

qua e (*nom. pl. ntr.*): coria . . . recentia quae depsta sient 135, 3. mala scantiana in doliis et alia quae condi solent 143, 3. tigna omnia quae opus sunt 14, 1. iugumenta et antepagmenta quae opus erunt 14, 4. virgas et sarmenta quae . . . supererunt 38, 4. ea loca . . . arato quae . . . erunt 50, 2. 131. || quae vocantur septem bona . . . omnia haec habet brassica 157, 1. quae loca . . . erunt, ibi . . . 34, 2. haec quae supra pretia posita sunt 14, 5. vilici quae sunt officia, curato faciat 143, 1 et *inverso ordine* vilici officia quae sunt 142. quae opera . . . fieri potuerint 2, 3. quae reliqua opera sint 2, 5. || possitne quae (*sc. opera*) reliqua sient, conficere 2, 1. quae (*prata*) . . . erunt, . . . depurgato 50, 1. quae (*stramenta*) . . . erunt, . . . condito 54, 2. et quae (*loca*) . . . erunt, ea . . . arato 50, 2. || vasa . . . trapezios et siquid . . . erit, salva . . . redditio, nisi quae . . . erunt 146, 3. (*sine subst.*) omnia quae vellun-

tur 37, 1. omnia sana faciet [et] intro  
quae dolitabunt 157, 7. quae arida  
erunt . . . ea omnia eximito 44. praebat  
quae opus sunt 14, 3. *sim. ib.*  
23, 1. 31, 1. 142. in torcularium quae  
opus sunt 12. quae . . . inlata erunt,  
pignerri sunt 146, 2. quae satis  
accipiunda sint, satis accipientur  
2, 5. *sim. § 6 ter.* rationes putare  
argentariam, frumentariam, pabuli  
causa quae parata sunt 2, 5.

**quos:** palos quos . . . posueris 37, 3.  
modium vinaceorum quos . . . condi-  
deris 54, 1. rami uti divaricentur  
quos relinques 32, 1. quos (*sc. sur-*  
*culos*) inseres, medullam cum me-  
dulla conponito 41, 2. quos diffidas  
sanos facere, facies 157, 13.

**quas:** armillas IIII facito, quas  
circum orbem indas 21, 4. cunicas . . .  
facito . . . quas figat 20, 2. taleas  
oleagineas, quas . . . saturus eris, tri-  
pedaneas decidito . . . : quas in se-  
minario saturus eris, pedalis facito  
45, 1. quas (*sc. uvas*) suspendas . . . ,  
. . . eae recte servantur 7, 2.

**quae (acc. plur. ntr.):** quae opera  
fieri velit et quae locari velit uti  
imperet 2, 6 quae dominus impera-  
verit, fiant 5, 2. quae . . . propagari  
voles, in aullas . . . propagari oportet  
52, 1. *sim. 133*, 2. quae dominus  
praecepit, ea omnia quae . . . fieri  
oportet quaeque emi . . . oportet . . .  
eadem uti curet 142. ea quae de-  
missurus eris, sumito 101. eadem  
omnia indito quae in placentam 81.

„quoius rei ergo 141, 2. si deus,  
si dea es, quoium illud sacrum  
est 139.“

cui dari oportebit, . . . solvat 146, 3.  
cui iussus siet, auscultet 5, 3. arbitratu  
domini, . . . aut cui olea ve-  
nierit 144, 1. domino aut cui iusserit  
promittito 146, 2.

familias habeat, unde utenda  
roget et quibus det 5, 3. nunc de  
illis quibus aegre lotium it quibus-  
que substillum est 156, 7. et quibus  
oculi parum clari sunt, . . . unguito  
157, 10. quibus torniina molesta  
erunt, brassicam . . . macerare oportet  
156, 5. *sim. 157*, 9.

quo anno severis 161, 2. quo in  
loco . . . potueris 35, 2. in quo loco  
posturus eris 161, 3. quo modo 94.  
142 ter (*non interrog.*, cfr. *K. Comm.*  
*p. 8*).

qua fini 21, 3. 154. qua ex parte  
politori pars est, eam partem 136.  
diebus VII proximis quibus luna  
plena fuerit 37, 4. in diebus XXX  
quibus vinum legeris 152. omnia  
quis usus erit 68.

**interrog.** praedium quod pri-  
mum siet si me rogabis 1, 7. si quis  
quaeret, quod tempus oleae seren-  
dae siet 61, 2. ex gula consideret  
quod satis sit 89. cognoscere . . .  
quae genera . . . sint et cuius modi  
naturam habeant 157, 1. ubi cognovit,  
quo modo fundus cultus siet  
operaque quae facta . . . sient 2, 1.  
ne . . . videat quo modo fiat 83. quo  
modo . . . oporteat et quo pacto . . .  
oporteat, . . . monstravit 151, 1.  
vicini quo pacto niteant, id ani-  
mum advertito 1, 2. qua vendas fini,  
dicio 149, 1. vineam quo in agro  
conseri oporteat (*Keil pro -tet*), sic  
observato 6, 4. agrum quibus locis  
conseras, sic observari oportet 6, 1. ||  
*in inscr. capitum (sine enunt. prim.):*  
quo modo 10, 1. 11, 1. 20, 1. 116. 117  
(*v. l.*). 154. 161, 1. quo pacto 136. qua  
lege 149, 1. quo labra doliorum cir-  
cumlinas 107, 1. quae segetem ster-  
corent fruges 37, 2. quae segetem  
stercorent 36. quae mala in segete  
sint 37, 1.

**loc. dub.:** quae opus sunt *del.*  
*Keil* 23, 1. || *eos pro quos Gronov*  
*Keil* 1, 4. *qua Plin. Vict. Keil pro*  
qui 44. *qua AR* (qui *V*) 112, 1. quo-  
modoque *Af Vict.* (quomodo quae  
*Ve*) 142. vini coi *v* (vini cui *PAcf*)  
158, 2. || *eo quia VARK<sup>2</sup>*, ea quae  
*Juc. K<sup>1</sup>* 17, 1. qui impones *fv* pro  
quom pones 28, 2. quod volet *V pro*  
quid volet 147. de quo vinum *b Vict.*,  
decovinum *PA*, de dolio vinum *Pont.*  
*Keil* 154. || aquam *<in qua Keil>*  
lupinus deferverit 96, 1.

**qui** *adv.* 6, 4. 7, 1. 10, 5. 11, 2.  
12. 21, 3. 26. 39, 2. 104, 1.

**eo quia** 6, 4. 17, 1 (ea quae *K<sup>1</sup>*).

**quidvis** anni 17, 1 bis (*priore l.*  
quisvis *VA*).

**quin** 38, 2.

**quini** 12. 48, 2.

**quinquagenarius** 10, 2. 13, 2. 69, 2.  
112, 3.

**quinque** 10, 1. 11, 1 (!). 12. 57 (*V v*).  
104, 2. 112, 1. 156, 2. 160 (*V bf v*).  
162, 2.

**quintus** 1, 7. 57. 103. 136 ter.

**quis, quid.** quid in interrog. recta 61, 1 ter. || in interrog. obl. 2, 1 ter; 5 quater. 5, 5. 39, 2. de brassica . . quid in ea boni sit 157, 1. || indef. (post si) quis 144, 1. quid 5, 1. cfr. siquis. || (= quisquis) „139, 1.“ 145, 1 (ubi cfr. K. Comm.). dominus vino quid volet faciet 147. 148, 2.

**quisquam** 144, 2. 145, 2.

**quisque:** suo quisque loco 5, 5. sim. 68. suo cuique dolio 23, 4. quotiens cuique(!) tunicam . . dabis 59. || c. sup. ubi quisque locus . . ibi . . 34, 1. uti quaeque . . ita . . 131. || quinto quoque die 103. uni cuique 58 bis. 70, 2 bis. unum quodque corium 18, 7. pedem quaeque uti absiet 19, 1 (quēque *PA b*, quenque *c f*). „cum . . quodque . . eveniat 141, 1.“ [suum quodque (*v pro* quidquid) genus 48, 1.]

**quisquis:** quidquid c. gen. 24. 57. suum qu. 7, 1. suum qu. genus 48, 1. suo qu. loco 26.

**quivis** 3, 4. 6, 4. 39, 1. 102. 133, 3.

**quo:** de loco; c. ind. 5, 6. 101. 106, 1. 112, 1. c. coni. 10, 4. 21, 3.

45, 2. 66, 1. 88, 2. 161, 4 (*Keil pro qua*). || usque adeo quo 40, 3. || c. comp. et coni. 5, 6. 33, 3. 64, 1 bis. 144, 4. 157, 6. mora fuerit quo minus 148, 1. || [quo pro quom A 25.]

**quod** 37, 1 bis (quia *Plin.*) 156, 1. „132, 1. 141, 4.“ (saepe conf. quod et quot, e. g. 14, 4: 40, 3. 143, 3).

**quom** cfr. cum (coni.) III.

**quo modo** cfr. modus. [quomodo pro quom c praeſ. 2. f 25.]

**quo pacto** cfr. pactum.

**quoquam** 72.

**quoque** 93.

**quoquo versum** 15. 19, 1. 135, 6. -us 43, 2. vorsum 22, 4. 46, 1.

**quot** 14, 4. 144, 3. quot mensibus 43, 2. quot — tot 40, 3. quot — totidem 62. 148, 1. (saepe quod in codd.; quot pro quod *PA* 111).